



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Quarta-feira, 10 de março de 2021

Ano VII • Nº 1.107 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

| | |
|--|----|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO | 01 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA | 01 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | 03 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | 04 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO

COMUNICADO - LICITAÇÃO

O Pregoeiro do município de Guarai/TO, designado pela Portaria 2.111/2021, de 07/01/2021, **COMUNICA** aos interessados, que reservou o dia 12/03/2021 para dar continuidade no processo licitatório n.º 009.2.004/2021, Pregão Presencial n.º 004/2021, relativo às demais fases da licitação e abertura dos envelopes contendo os documentos da habilitação. A sessão pública será às 08h00min, na Sala de Licitações da Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Guarai, situada na Avenida Bernardo Sayão, s/nº, Setor Central, Guarai/TO.

Publique-se!

Guarai/TO, 10 de março de 2021.

Cleube Roza Lima

Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal de Guarai

MARIVÂNIA FERNANDES SANTIAGO
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2021

Processo: 011.1.004/2021

Pregão Eletrônico 004/2021

Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guarai - TO.

Contratada: E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 36.118.557/0001-79

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), e matérias de limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município de Guarai/TO

Signatários: Sebastião Mendes de Sousa

Emivaldo Augusto Chagas Costa Júnior

Data de Assinatura: 04/03/2021.

| ITEN | TIPO | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|------|--|-----|------------|------------|-----------|
| 06 | CX | LUVA PARA PROCED. NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, T: P, CARACTADIC.: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CX COM 100 UND. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A) VÁLIDO | 500 | DESCARPACK | 74,77 | 37.385,00 |
| 07 | CX | LUVA PARA PROC. NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, T: M, CARAC. ADIC.: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CX COM 100 UND. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A) VÁLIDO | 500 | DESCARPACK | 74,9680 | 37.484,00 |
| 08 | CX | LUVA PARA PROCED. NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, T: G, CARACT. ADIC.: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CX100_COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A) VÁLIDO | 500 | DESCARPACK | 74,99 | 37.495,00 |
| TOTAL | | | | | 112,364,00 | |

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2021

Processo: 011.1.004/2021

Pregão Eletrônico 004/2021

Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guarai - TO.

Contratada: F C COUTINHO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 37.063.292/0001-11

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), e matérias de limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município de Guarai/TO

Signatários: Sebastião Mendes de Sousa

Felipe Castilho Coutinho

Data de Assinatura: 04/03/2021.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

| ITEN | TIPO | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|-------|--|------|-------|---------|----------|
| 12 | LITRO | ÁLCOOL 70% 1 LITRO – ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 70 *INPM (70% P.P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO. | 2000 | ITAJA | 4.3750 | 8.750,00 |

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2021

Processo: 011.1.004/2021
Pregão Eletrônico 004/2021
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: F. C. SANTOS - COMÉRCIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 33.830.168/0001-83
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), e matérias de limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município de Guaraí/TO
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
Bismark Almeida Santos
Data de Assinatura: 04/03/2021.

| ITEN | TIPO | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|-------|---|------|---------|---------|-----------|
| 13 | LITRO | SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS NEUTRO, EMBALAGEM COM 1000 ML. ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. | 1000 | USELIMP | 3,29 | 3.290,00 |
| 14 | UND | SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 OU 3 DOBRAS, COR BRANCA, MATERIAL PLÁSTICO, CA VÁLIDO. | 200 | NOBRE | 23,87 | 4.774,00 |
| 15 | UND | DISPENSER DE ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO – TIPO: PAREDE, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COR: A SER DEFINIDA, DIMENSÃO (ØS): 26,3CM X 13,8CM X 12,6CM (A X L X P), VARIAÇÃO DE _%, CAP: 800ML, CARACT.) ADICIONAL(S): COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVES, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CA VÁLIDO. | 200 | NOBRE | 22,28 | 4.456,00 |
| | | | | | | 12.520,00 |

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2021

Processo: 011.1.004/2021
Pregão Eletrônico 004/2021
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: HR SERVIÇOS E NEGÓCIOS PARA EMPRESAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 28.288.997/000146
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), e matérias de limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município de Guaraí/TO
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
José Luiz de Carvalho Riela Junior
Data de Assinatura: 04/03/2021.

| ITEN | TIPO | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|------|---|------|-----------|---------|----------|
| 02 | UND | PROTETOR FACIAL/VEISEIRA TRANSPARENTE (TIPO: FACE SHIELD SUPER EPI COM TIRA DE REGULAGEM APOIO EMBORRACHADO OU BRINOX OU SIMILAR) – MÁSCARA HIGIENIZÁVEL E REUTILIZÁVEL. COMPOSIÇÃO: VISIERA "PET" OU POLICARBONATO INCOLOR/TRANSPARENTE (24X28CM), ARO / TIARA EM POLIPROPILENO, REGULAGEM DE TAMANHO – AJUSTE OU COM CATR ACA.VEISEIRA DE PVC/PETG DE NO MÍNIMO 0.3MM | 4 00 | IMPORTADO | 4,74 | 1.896,00 |

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2021

Processo: 011.1.004/2021
Pregão Eletrônico 004/2021
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 36.065.6789/0001-06
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), e matérias de limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município de Guaraí/TO
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
Paulo Sergio da Silva Santos
Data de Assinatura: 04/03/2021.

| ITEN | TIPO | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|--------------|------|---|------|--------|---------|-----------|
| 01 | PAR | BOTA DE BORRACHA (TIPO SETE LEGUAS)– BOTA SEGURANÇA, CABEDAL CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE POLIVINILA), SOLADO TIPO PVC FULL GRIP (OU SIMILAR) ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO ATIVIDADES DE LIMPEZA GERAL. NUMERAÇÃO (33 Á 44) QUE SERÁ INFORMADA NO MOMENTO DO PEDIDO. | 100 | KALA | 31,00 | 3.100,00 |
| 03 | PCT | PAPEL TOALHA – NEUTRO, FOLHA DUPLA PICOTADO, PACOTE COM 2 ROLOS COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS POR ROLO. | 1500 | FLORAX | 2,9733 | 4.460,00 |
| 04 | PCT. | TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DUAS DOBRAS – MATERIAL PAPEL, 100% CELULOSE, VIRGEM, TIPO FOLHA COM 2 DOBRA, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTER FOLHADA, MACIA, ABSORVENTE ISENTO DE IMPUREZA, APLICAÇÃO EM TOALETES, NÃO RECICLADO. PACOTE COM 1.000 FL. | 1500 | GLOBO | 9,00 | 13.500,00 |
| 05 | PCT | PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA NEUTRO, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 M CADA, PICOTADO, TRADICIONAL. | 1500 | KLASS | 3,9733 | 5.960,00 |
| 11 | | ÁLCOOL EM GEL 70% - RECIPIENTE DE 1 LITRO- ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 70%, SEM CHEIRO OU AROMATIZANTE. | 2000 | ITAJA | 5,75 | 11.500,00 |
| 17 | | AGUA SANITÁRIA com concentração de Ácido Hipocloroso entre 2% e 2,5% | 1500 | | 1,76 | 2.640,00 |
| TOTAL | | | | | | 41.160,00 |

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2021

Processo: 011.1.004/2021
Pregão Eletrônico 004/2021
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: NEW POWER COMERCIO E IMPORTADOS LTDA no CNPJ/MF sob o n.º 36.516.584/0001-08
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), e matérias de limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município de Guaraí/TO
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
Gustavo de Freitas Moraes
Data de Assinatura: 04/03/2021.

| ITEN | TIPO | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|------|--|-----|---------|---------|----------|
| 18 | UND | TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TEMPERATURA CORPORAL Especificações técnicas ou SIMILARES - Faixas de temperatura: - Corpo Humano: de 32,0 a 42,9°C e também de Objetos de 0 a 100°C APLICAÇÃO: para medir a temperatura corporal sem contato corpóreo em adultos e crianças; Distância de aferição entre 5 a 15 cm, c/ gatilho acionador e bip indicativo, display para mensuração da temperatura LCD retro iluminado, alarme sonoro na detecção de febre, precisão em ± 0,3°C desligamento automático da bateria após uso, bateria inclusa; Garantia: 1 ano. Obrigatório apresentação do produto ou sua ficha técnica | 50 | BINGZUN | 50,00 | 2.500,00 |

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2021

Processo: 011.1.004/2021
Pregão Eletrônico 004/2021
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: R T COSTA FELICIANO, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 23.533.848/0001-81
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), e matérias de limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município de Guaraí/TO
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
Rafael Thibertio Costa Feliciano
Data de Assinatura: 04/03/2021.



| ITEN | TIPO | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|------|---|-----|----------|-----------|----------|
| 20 | PCT | SACO PARA LIXO, pacote/rolo com 100 sacos, preto ou azul, capacidade de 30 litros. | 500 | DONAPACK | 8,48 | 4.240,00 |
| 21 | PCT | SACO PARA LIXO, pacote/rolo com 100 sacos, preto ou azul, capacidade de 50 litros. | 500 | DONAPACK | 11,19 | 5.595,00 |
| 22 | PCT | SACO PARA LIXO, pacote/rolo com 100 sacos, preto ou azul, capacidade de 100 litros. | 500 | DONAPACK | 18,67 | 9.335,00 |
| TOTAL | | | | | 19.170,00 | |

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2021

Processo: 011.1.004/2021

Pregão Eletrônico 004/2021

Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.

Contratada: SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 34.385.304/0001-36

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), e matérias de limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município de Guaraí/TO

Signatários: Sebastião Mendes de Sousa

Letícia Rafaella Luiz Cunha

Data de Assinatura: 04/03/2021.

| ITEN | TIPO | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|------|---|-----|--------|---------|-----------|
| 09 | CX | LUVA EM VINIL - CX COM 100 UND MULTIUSO - DESCARTAVEL - VINIL - SEM PÓ - T.M. CONFECCIONADAS COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A) VÁLIDO | 500 | VABENE | 57,49 | 28.745,00 |
| 10 | CX | LUVA EM VINIL - CX COM 100 UND MULTIUSO - DESCARTAVEL - VINIL - SEM PÓ - T.G. CONFECCIONADAS COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A) VÁLIDO | 500 | VABENE | 57,49 | 28.745,00 |
| TOTAL | | | | | | 57.490,00 |

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 036/2021

Processo: 011.1.004/2021

Pregão Eletrônico 004/2021

Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.

Contratada: STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 21.352.262/0001-95

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), e matérias de limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município de Guaraí/TO

Signatários: Sebastião Mendes de Sousa

Sandra Batista de Souza Martins

Data de Assinatura: 04/03/2021.

| ITEN | TIPO | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|------|--|-----|----------|---------|----------|
| 16 | UND | BORRIFADOR - FRASCO TRANSPARENTE DE 500ML COM GATILHO BORRIFADOR DE COM JATO EM NEVOA. RECIPIENTE TRANSPARENTE OU FOSCO. | 500 | TROPICAL | 4,70 | |

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2021

Processo: 011.1.004/2021

Pregão Eletrônico 004/2021

Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.

Contratada: TIE TAPETES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 10.261.012/0001-23

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), e matérias de limpeza e higiene, para serem utilizados nas Unidades Escolares do Município de Guaraí/TO

Signatários: Sebastião Mendes de Sousa

Viviane Borges Marins

Data de Assinatura: 04/03/2021.

| ITEN | TIPO | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|------|--|-----|--------|---------|----------|
| 19 | UND | TAPETE TIPO CAPACHO SANITIZANTE Tamanho mínimo 1 m x 0,70 cm Espessura entre: 10 mm à 13mm Material: Trama de Vinil (PVC) Cor: Cinza Escuro e Preto Estrutura: Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, base emborrachada. Com bordas vedantes para impedir o vazamento do produto sanitizante. | 50 | KAPAZI | 79,79 | 3.989,00 |

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO ÀS ATAS Nº 001/2021, Nº 002/2021, Nº 003/2021, Nº 004/2021, Nº 005/2021, Nº 006/2021, Nº 007/2021, Nº 008/2021, Nº 009/2021, Nº 010/2021, Nº 011/2021, Nº 012/2021, Nº 013/2021, Nº 014/2021, Nº 015/2021, Nº 016/2021, Nº 017/2021, Nº 018/2021, Nº 019/2021, Nº 020/2021 E Nº 021/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1091027 / 2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027 / 2020

ATAS Nº 001/2021, Nº 002/2021, Nº 003/2021, Nº 004/2021, Nº 005/2021, Nº 006/2021, Nº 007/2021, Nº 008/2021, Nº 009/2021, Nº 010/2021, Nº 011/2021, Nº 012/2021, Nº 013/2021, Nº 014/2021, Nº 015/2021, Nº 016/2021, Nº 017/2021, Nº 018/2021, Nº 019/2021, Nº 020/2021 E Nº 021/2021

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para o fornecimento de materiais/bens permanentes, eletrodomésticos e utensílios de informática em para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social através do Centro de Referência de Assistência Social-CRAS, Centro Especializado de Referência em Assistência Social-CREAS, Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Criança e Adolescentes-SCFV, Centro de Convivência dos Idosos-CCI, Casa de Acolhimento Institucional Professora Nelita Maria Ferreira Miranda-CAI, Conselho Tutelar-CT e a Secretaria Municipal de Assistência Social.

O Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Guaraí - Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 65º, § 8º, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro de Preço nº 181 / 2020, para a inclusão da descrição do objeto, classificação orçamentária e fonte de recurso, conforme abaixo discriminados:

Objeto: Cadastro Único / Programa Bolsa Família, Equipe Volante do CRAS, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Crianças, Adolescentes e Idosos, Acessuas Trabalho, Conselho Municipal de Assistência Social.

Classificação Orçamentária: 05.04.08.244.3010.2.393, 05.04.08.244.3010.2.394, 05.04.08.244.3010.2.395.

Fonte de Recurso: 0701.90.000

Guaraí - TO, 10 de março de 2021.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria nº 2.059/2021

TERMO DE APOSTILAMENTO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1091027 / 2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027 / 2020

ATAS Nº 001/2021, Nº 002/2021, Nº 003/2021, Nº 004/2021, Nº 005/2021, Nº 006/2021, Nº 007/2021, Nº 008/2021, Nº 009/2021, Nº 010/2021, Nº 011/2021, Nº 012/2021, Nº 013/2021, Nº 014/2021, Nº 015/2021, Nº 016/2021, Nº 017/2021, Nº 018/2021, Nº 019/2021, Nº 020/2021 E Nº 021/2021

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social

Contratadas: Carolina Kozar Santos - MEI, CNPJ nº 32.314.972/0001-47, Carvalho Miranda Empreendimentos Eireli, CNPJ nº 11.502.318/0001-97, CCK Comercio LTDA, CNPJ nº 22.065.938/0001-22, Cleber Nascimento da Rosa, CNPJ nº 11.142.525/0001-88, Executiva Comércio de Equipamentos de Segurança Eireli - ME, CNPJ nº 08.458.039/0001-05, FC Santos Comércio - ME, CNPJ nº 33.830.168/0001-83, Freire Aguiar Comércio Audiovisual Eireli, CNPJ nº 36.064.568/0001-13, Gama Comércio de Equipamentos Eireli - EPP, CNPJ nº 18.255.981/0001-83, Isaltec Comércio de Instrumentos de Medição LTDA, CNPJ nº 01.682.745/0001-40, JR Soares Comércio de Informática Eireli, CNPJ nº 32.136.831/0001-81, Maria Consuelo



Soares da Mata – ME, CNPJ nº 28.697.784/0001-78, Mil Print Informática Eireli – EPP, CNPJ nº 23.781.227/0001-06, MV Eletrônicos Eireli – ME, CNPJ nº 27.895.281/0001-44, Nadja Marina Pires – ME, CNPJ nº 12.130.958/0001-86, Santa Terezinha Comércio de Móveis Eireli, CNPJ nº 04.063.503/0001-67, Serrana Distribuidora LTDA – ME, CNPJ nº 30.313.649/0001-23, Seventec Tecnologia e Informática LTDA – EPP, CNPJ nº 08.784.976/0001-04, Solution Comércio & Serviço Eireli, CNPJ nº 25.249.082/0001-33, Mogima Comercial Eireli, CNPJ nº 02.865.717/0001-21, Vidente Construções e Comércio LTDA, CNPJ nº 26.517.495/0001-14 e U.S. Price Comércio de Maquinas e Serviços LTDA, CNPJ nº 01.740.169/0001-40.

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para o fornecimento de materiais/bens permanentes, eletrodomésticos e utensílios de informática em para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social através do Centro de Referência de Assistência Social-CRAS, Centro Especializado de Referência em Assistência Social-CREAS, Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Criança e Adolescentes-SCFV, Centro de Convivência dos Idosos-CCI, Casa de Acolhimento Institucional Professora Nelita Maria Ferreira Miranda-CAI, Conselho Tutelar-CT e a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Inclusão da descrição do objeto, classificação orçamentária e fonte de recurso, conforme abaixo discriminados e de acordo ao primeiro Termo de Apostilamento, publicado no DOM do dia 10 de março de 2021:

Objeto: Cadastro Único / Programa Bolsa Família, Equipe Volante do CRAS, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Crianças, Adolescentes e Idosos, Acessuas Trabalho, Conselho Municipal de Assistência Social.

Classificação Orçamentária: 05.04.08.244.3010.2.393, 05.04.08.244.3010.2.394, 05.04.08.244.3010.2.395.

Fonte de Recurso: 0701.90.000

Guaraí – TO, 10 de março de 2021.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria nº 2.059/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO Nº 003/2020. CONTRATO 004/2018

Processo nº: 013.2.002/2018

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Saúde -TO.

Contratada: MARTINS & MOTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 15.372.708/0001-40

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de exames de diagnóstico por imagem; ultrassonografia, para o Fundo Municipal de Saúde.

Signatários: Emival Nunes da Fonseca
Silberto Cruz da Mota

Data de Assinatura: 05/03/2020.

Vigência: 05/03/2021 À 05/03/2022

| ITEM | QTD | ESPECIFICAÇÃO | V. UNIT | V. TOTAL |
|--------------------|------|---|---------|-------------------|
| 01 | 600 | ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR (FIGADO, RINS, VESICULA, VIAS BILIARES) | 89,50 | 53.700,00 |
| 02 | 600 | ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN INFERIOR | 89,50 | 53.700,00 |
| 03 | 600 | ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN TOTAL | 92,00 | 55.200,00 |
| 04 | 500 | ULTRASSONOGRRAFIA DE APARELHO URINARIO | 90,00 | 45.000,00 |
| 05 | 300 | ULTRASSONOGRRAFIA DE ARTICULACAO | 110,00 | 33.000,00 |
| 06 | 500 | ULTRASSONOGRRAFIA DE BOLSA ESCROTAL | 100,00 | 50.000,00 |
| 07 | 600 | ULTRASSONOGRRAFIA MAMÁRIA BILATERAL | 100,00 | 60.000,00 |
| 08 | 500 | ULTRASSONOGRRAFIA DE PROSTATA (VIA ABDOMINAL) | 100,00 | 50.000,00 |
| 09 | 500 | ULTRASSONOGRRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL) | 100,00 | 50.000,00 |
| 10 | 200 | ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREOIDE | 100,00 | 20.000,00 |
| 12 | 1500 | ULTRASSONOGRRAFIA OBSTETRICA | 85,00 | 127.500,00 |
| 13 | 1000 | ULTRASSONOGRRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA) | 80,00 | 80.000,00 |
| 14 | 800 | ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL | 79,00 | 63.200,00 |
| VALOR TOTAL | | | | 741.300,00 |

Emival Nunes da Fonseca
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

